ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕС11УБЛИКИ ТНК HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Положение о паспорте гражданина Донецкой
Народной Республики, утвержденное Указом Главы Донецкой Народной

Республики от 22 марта 2019 года 77

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение о паспорте гражданина Донецкой
Народной Республики, утвержденное Указом Главы Донецкой Народной

• Республики от 22 марта 2019 года 77, изложив абзац четвертый пункта 1.5 в
следующей редакции:

«об отношении к воинской обязанности граждан, достигших возраста
18 лет, - военными комиссариатами (его отделами), об отношении к воинской
обязанности граждан, имеющих воинское звание офицеров и пребывающих в
запасе Министерства государственной безопасности Донецкой Народной
Республики, - республиканским органом исполнительной власти, реализующим
государственную политику в сфере государственной безопасности;».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Донецкой Народной Респуб Д.В. Пушилин

г. Донецк

« 2022 года